Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO II Nº 262 CACHOEIRINHA  - TO quinta-feira, 27 de outubro de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

DECRETO Nº 143/2022 ....................................................... 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ......................................... 1

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 16/2022 ......................................................... 1

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2022 ............................... 2

DECRETO Nº 143/2022

de 27 de outubro de 2022.

“Decreta ponto facultativo nas repartições

públicas municipais na data que menciona”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas em lei, e em cumprimento da Lei Orgânica do

Município.

DECRETA:

Artigo 1º. É facultativo o ponto no dia 28 de outubro de

2022, sexta-feira, nas repartições publicas da Administração

Publica Municipal, em comemoração ao Dia do Servidor Público.

Paragrafo Único. O disposto no “caput” não se aplica às

unidades de serviços considerados essenciais, que por sua natureza

não possam ser paralisados ou interrompidos.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cachoeirinha, Estado do Tocantins, aos 27 dias do mês de

outubro de 2022.

PAULO MACEDO DAMACENA

Prefeito Municipal

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022
O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

CACHOEIRINHA/TO, no uso de suas atribuições, e considerando

o disposto no art. 43, parágrafo VI da Lei Federal Nº 8.666/1993,

e atribuições posteriores. RESOLVE, Homologar a licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022, julgada e

adjudicada na data de 26 de setembro de 2022. Objeto: Aquisição

de equipamento e material permanente conforme a propostas nº

11337.082000/1210-20 e nº 11337.082000/1210-14. Sendo

condição mais vantajosa para administração e de acordo com a

legislação em vigor HOMOLOGA as Empresas: TATA COM.

DE EQUIP. PARA SAÚDE, ODONTO MÉDICO LTDA ME

CNPJ: 11088993000111 com o lote: 46 no valor total de R$

7.890,00 (sete mil e oitocentos e noventa reais). ELBER

INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA CNPJ:

81618753000167 com a lote: 12 no valor total de R$8.000,00 (oito

mil reais). UNIVERSAL PIRNT COMERCIO E SERVIÇOS DE

INFORMATICA LTDA CNPJ: 09565049000166 com os lotes:

11, 18, 22, 23, 35, 41 e 53 no valor total de R$15.050,00 (quinze

mil e cinquenta reais). RICHARDE AMORIM DA SILVA - ME

CNPJ: 25532098000159 com os lotes: 15, 19 e 51 no valor total

de R$5.635,00 (cinco mil e seiscentos e trinta e cinco reais). GO

ATACADISTA LTDA CNPJ: 44060520000165 com o lote: 1 no

valor total de R$7.688,90 (sete mil e seiscentos e oitenta e oito

reais e noventa centavos). SETEHOSPITALAR

DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

HOSPITALAR EIRELLI CNPJ: 38285172000121 com os lotes:

2, 3, 5, 10, 16, 17, 25, 34, 36, 37 e 50 no valor total de R$10.609,40

(dez mil e seiscentos e nove reais e quarenta centavos).

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI ME CNPJ:

17930584000105 com os lotes: 8 e 21 no valor total de R$2.548,50

(dois mil e quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta

centavos). VL FUZETI COMERCIAL ME CNPJ:

05523731000135 com os lotes: 38 e 40 no valor total de

R$13.460,00 (treze mil e quatrocentos e sessenta reais). A

MEDICAL MEDICAMENTOS CNPJ: 28692942000105 com os

lotes: 4, 9, 20, 29 e 30 no valor total de R$6.742,00 (seis mil e

setecentos e quarenta e dois reais). B DANIEL INFORMATICA

CNPJ: 11607273000115 com o lote: 49 no valor total de

R$2.512,00 (dois mil e quinhentos e doze reais). LONDRIHOSP

IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO

HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 42650279000107 com os lotes:

13, 14, 26, 27, 28, 31, 32, 42, 43, 44 e 47 no valor total de R$

12.524,00 (doze mil e quinhentos e vinte e quatro reais). OP

QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 22228679000103 com os lotes:

6, 7, 33, 39, 45 e 48 no valor total de R$3.194,36 (três mil e cento

e noventa e quatro reais e trinta e seis centavos). VALOR TOTAL:

R$ 95.854,16 (noventa e cinco mil e oitocentos e cinquenta e

quatro reais e dezesseis centavos).

Itens fracassados: 24 e 52.

CACHOEIRINHA/TO 27 DE OUTUBRO DE 2022.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SUMÁRIO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20262.docx%23_Toc117788831
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20262.docx%23_Toc117788833
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20262.docx%23_Toc117788835

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 262

quinta-feira, 27 de outubro de 2022  Página 2/2

Fabion Viera da Silva

Gestor Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2022

CONTRATO Nº 92/2022.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE

CACHOEIRINHA/TO.

CONTRATA: VLA ABACO TBRITO LTDA – EPP Inscrito no

seu CNPJ: 38.089.248/0001-43.

OBJETO: Serviços de Arquitetura e Urbanismo para atende ao

Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação de

Cachoeirinha – TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 71/2022.

VALOR TOTAL R$: R$ 2.000,00 (dois mil reais)

DATA DO CONTRATO: 21 DE OUTUBRO DE 2022,

Vigência: 21 DE OUTUBRO DE 2022 A 21 E DE NOVEMBRO

DE 2022.

CACHOEIRINHA – TO, 27 DE OUTUBRO DE 2022.

Rita dos Santos Brandão

Gestora Municipal

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com

registro número: 262

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

		2022-10-27T18:53:41-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144